
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy:

Název související veřejné zakázky:

„Monitorovací práce na objektu MŠ Koperníkova 6, Brno"

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

Název: Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno,

Městská část Brno-Židenice

se sídlem
IČO:
DIČ:

bankovní spojení:
zastoupena:

Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno
44992785
CZ44992785
Komerční banka Bmo-město; č.ú. 2220621/0100
Mgr. René Novotným, starostou MČ
tel: email: novotny@zidenice.brno.cz

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. René Novotný, starosta MČ

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Milan Trávníček
tel: email: travnicek@zidenice.brno.cz

(dále jen „Objednatel”)

a

Název: Fundos, spol. s r.o.
se sídlem
IČO:
DIČ:

zápis v obchodním rejstříku:

Brno, Jahodová 523/58, 62000
25320076
CZ25320076
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka
25430
Společnost s ručením omezeným
UniCredit Bank CZ a.s., č. účtu: 303116000/2700

právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen: Ing. Petrem Lamparterem

tel: email: lamparter@fundos.cz
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Petr Lamparter

1



kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Richard Lokos
tel: 724 371 269 email: lokos@fundos.cz

(dále jen „Poskytovatel44)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany44)

I.
Předmět plnění

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 

včetně specifikace je uveden v příloze ě. 1 Smlouvy (dále jen „Služby44): ..Monitorovací práce 

na obiektu MS Kopemíkova 6. Brno44

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě:

Geodetický monitoring, instalace bodů a monitoring bude prováděn v Mateřské škole - NA 

OSADĚ, Brno, Kopemíkova 6, se sídlem Kopemíkova 6, 615 00 Brno.

Vypracovaná závěrečná zpráva z monitoringu bude poskytnuta v sídle Objednatele na 

adrese: Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou ve čl. IV. této 

Smlouvy.

II.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli od podpisu smlouvy o poskytování 
služeb do 13 kalendářních měsíců.

III.
Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující 
cenu (dále jako „Cena“):

91 500,- KěCena bez DPH:

19 215KěDPH:

110 715KěCena věetně DPH:

Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby DPH).

IV.

Stránka 2 z 5



Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Služeb jednorázovým bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního 
předání Služeb Kupujícímu.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve či. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 

soupisu služeb uvedeném v příloze Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy a název Zakázky. Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované 
údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel 
oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, 
aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli 
novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní 
(chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v 
takovém případě povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) 
faktuře a Prodávajícímu nevzniká v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z 
prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 

splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je ve smyslu předchozí věty povinen na 

faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uvedeny v této měně.

V.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, Objednateli 
vznikají v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násl. Občanského 

zákoníku.

2. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku zajakost Služeb, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Poskytovatelem 

sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení 
vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
nápravy Objednatelem.

3. Oprávněně reklamované vady Služeb Prodávající odstraní bez zbytečného odkladu 

a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 

lhůtě, je Kupující oprávněn vady Služeb odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Poskytovateli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů.

Stránka 3 z 5



4. Je-li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Služeb analogicky podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

VI.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 

Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel za každý týden v prodlení.

2. V případě prodlení Obj ednatele s uhrazením Ceny j e Poskytovatel oprávněn po Obj ednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši 0,1% z Ceny Služeb za každý týden prodlení.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 

Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 

Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 

Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 

Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 

prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

6. Smluvní strany jsou dále oprávněny Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 3 
kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy 

byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.

VIII.

Stránka 4 z 5



Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“).
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném
a strojově citelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o datu uveřejnění Smlouvy v registru
smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v rejstříku smluv.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského
zákoníku.

6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží
po 2 (dvou) stejnopisech.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Soupis služeb

V Brně dne jy, // Tofž V Brně, dne 20.11..2017

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Mgr. René Novotný"

Starosta

Ing. Petr Lamparter

Jednatel společnosti

Stránka 5 z



Příloha č.l-SOUPIS SLUŽEB
GEODETICKÝ MONITORING OBJEKTU;

(po dobu trvání jednoho kalendářního roku) počet m.j. Kč m.j. Kčm.j.

Instalace bodů 12000

Body monitorovací - dodávka materiálu včetně materiálu na

vlepení do předvrtů hloubky 60 - 70 mm průměru 20 mm

kpl 45001 4500

Instalace monitorovacích bodů do předvrtů pomocí

chemické kotvy________________________ _______
ks 10 750 7500

Monitoring 41000

5100 51001etapa
Nulté zaměření monitorovacích bodů, vyhodnocení měření

Kvartální zaměření monitorovacích bodů, průběžné

vyhodnocení měření, vypracování dílčí zprávy včetně

grafických příloh a zaslání objednateli

56004 22400etapa

Vypracování závěrečné zprávy z monitoringu včetně

reprodukce
kpl 135001 13500

Cena celkem bez DPH 53000

DPH 11130
Cena celkem 64130

DEFORMETRICKÉ MĚŘENÍ:

(po dobu trvání jednoho kalendářního roku) počet m.j. Kč m.j. Kčm.j.

Instalace bodů 7500

Body deformetrické - dodávka ks 40010 4000

Instalace deformetrických bodů ks 10 350 3500

Monitoring 31000
Nulté zaměření deformetrů 30001 3000etapa

Odečty deformetrického měření, grafické vyhodnocení

měření, kvartální zpráva ___________________
4 4500 18000etapa

Vypracování závěrečné zprávy z monitoringu včetně

reprodukce __
kpl 1 10000 10000

Cena celkem bez DPH 38500
DPH 8085
Cena celkem 46585

Geodetické a deformetrické měření - komplet

91 500,00 KčCena celkem bez DPH

19 215,00 KčDPH
110 715,00 KčCena celkem


